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Bibliographie.

Eingegangene Werke.
7. von Wyß, Walter. Als Arzt einer russischen Ambulanz.

Von dem Leben einer Ambulanz des russischen Rotea
Kreuzes an der russischen Front. 8° geb., 175 Seiten.
Zürich 1918. Verlag von Kascher & Co.

8. Die Rückführung des Westheeres. Mit einer Karte. 8° geh,
31 Seiten. Berlin 1919. Verlag von Ernst Siegfried
Mittler & Sohn. Preis Mk. 1.80.

9. Mittler, Dr. Siegfried Toeche. Unsere Auslandskreuzer
im Weltkriege 1914/1915. Mit 53 Bildnissen, Skizzen und
Abbildungen. 8° br., 84 Seiten. Berlin 1915. Verlag von
Ernst Siegfried Mittler & Sohn. Mk. 1.45.

10. Pochhammer, Hans. Graf Spee's letzte Fahrt. Erinner¬
ungen an das Krenzergeschwader. Mit 13 Bildern und einer
Karte. 8° geb., 261 Seiten. Berlin 1918. Verlag der
Täglichen Rundschau. Preis Mk. 6 50.

11 Hartmann, Dr. Charles L. Kriegsgefangenerauf Gibraltar
und der Insel Man Tagebuch eines Amerikaners. 8°
236 Seiten. Bern 1918. Verlag von PaulHaupt, Akademische
Buchhandlung vorm. Max Drechsei. Preis Fr. 4.—.

12. Endres, Franz Carl. Bosporuswellen. Ein Roman aus
Konstantinopel. 8° geh., 160 Seiten. Stuttgart 1918. Verlag
vonderFrancke'schenVerlagsbuchhandlung. PreisMk.3.20.

13. Verdun. (Mars-Avril-Mai 1916. Préface, de M. Paul
Bourget. Kl. 8° geh., 240 Seiten. Paris 1918. Verlag
von P.iyot & Cie.

14. Wram, Hans. Paris 1914/18. Wahrnehmungen eines
Augenzeugen. Kl. 8° br., 122 Seiten. Gotha 1918. Verlag
von Andreas Perthes A.-G.

15. Bloem, Walter. Dreiklang des Krieges. Szenen aus der
Zeil. 8° br., 120 Seiten. Leipzig 1918. Verlag von
Grethlein & Co. G. m b. H. '

16. v. Rothkirch, Leonhard Graf Freiherr v. Trach. Der
große Krieg in Einzeldarstellungen. Gorlice Tarnow. Mit
einer Reliefkarte nnd 6 Kartenskizzen. Heft 21* 8° br.,
87 Seiten. Oldenburg i. Gr. 1918 Verlag von Gerhard
Stalling.

17. Die Schlacht in Flandern. Herausgegeben von einem
Infanterie-Regiment. 307Bilderaus dem Bereich Diksmuide,
Honthulst, Poelkappelle, Langemark. Roeselare, Thielt,
Meesen, Hollebeke, Meenen, Kortrik. Gr. 8° br., 160 Seiten.
München 1918. Verlag von R. Piper & Co.

18. Limbach, Hans. Ukrainische Schreckenstage. Erinner¬
ungen eines Schweizers. 8° br., 128 Seiten. Bern 1919.
Verlag von A. Francke. Preis Mk. 3.20.

19. Oberutschew, K.M. Die Morgenröte. 8° geh., 268 Seiten.
Zürich 1918 Verlag von Max Rascher & Co.

20. Contag, Alfred. Der Kampf um Tirol. Gr. 8° geh.,
151 Seiten. Berlin W. 35. Verlag von Gustav Braunberg,
G. m. b. H.
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21. Roelli, Hans. Am Morgen. Worte, Weisen und Begleit¬
ungen. Gr. 8°br., 79 Seiten. Chur. Verlag der Graphischen
Anstalt Manatschal, Ebner & Cie. Preis Fr. 4.—.

22. Rudolf Ritter von Jedina. Kurzer Grundriss des Völker¬
rechts in seinen Beziehungen zum Kriege. Das heutige
Landkriegsrecht. Gr. 8° geh., 52 Seiten. Wien 1919. Verlag
von der Manzschen Verlags- und Universitätsbuchhandlung.
Preis K. 2.75.

23. Niemann, Hans. Die Befreiung Galiziens. Mit 9 Karten.
8° br., 72 Seiten. Berlin 1916. Verlag von Ernst Siegfried
Mitt'er & Sohn. Preis Mk. 2.—.

24. Günther, Hans. Wie wir die Russen aus Galizien warfen.
Persönliche Erlebnisse eines Regimentsadjutanten' Dritte
Auflage. Mit einer Karte. Kl. 8° br., 88 Seiten. Berlin
1916. Verlag von Ernst Siegfried Mittler & Sohn. Preis
Mk. 1.45.

25. Was ich in mehr als 80 Schlachten und Gefechten erlebte.
Schilderungen von den Kriegsschauplätzen im Osten und
Westen von einem Mitkämpfer. Sechste Auflage. Kl. 8°
br., llö Seiten. Berlin 1916. Verlag von Ernst Siegfried
Mittler & Sohn. Preis Mk 1.85.

26. Henning von Koß. Mit den Brandenburgern in den
Kämpfen um Belgien. Kl. 8° br., 96 Seiten. Berlin 1916.
Verlag von Ernst Siegfried Mittler & Sohn. Preis Mk. 1.85.

27. Schweizerische Chemiker Zeitung. Wochenschrift für an¬
gewandte Chemie Industrie- und Handelsblatt. Organ der
S hweizerischen Gesellschaft für Chemische Industrie.
Heft 1/2, Lex. 8° br. Einzelpreis Fr. 1.20. 24 Seiten. Zürich
1919. Verlag von Rascher & Cie. Heft 3/5, Lex. 8° br.
Einzelpreis Fr. 1.80. 56 Seiten. Heft 6/6, Lex. 8° br.
Einzelpreis Er. 1.80.

28. Trentin Venetie Julienne et Dalmatie. (Considérations
militaires, politiques et économiques sur les frontières
italiennes.) Avec 7 croquis. Lex. 8° geh. Décembre 1918.

29 L'italie doit avoir sa frontière au Brenner. (Avec 5 eroquii)
Lex. 8° geh. Novembre 1918.

30. La Bataille de Vittorio Veneto. Grand Quartier General
Italien. Lex 8° geh 24 Octobre — 4 Novembre 1918.

31. La Frontière Orientale de L'italie. (D'après nos ancêtres).
Extrait de l'ouvrage: Le F rioni Oriental de Prospero
Antonini 1865. Avec une carte géographique fidèlement
reproduite d'après l'original. Gr. 8° geh., 10 Seiten.
Novembre 1918.

32. Le droit de L'italie à ses frontières naturelles. (Avex un
croquis.) 8° geh., 11 Seiten.

33. Fiume. 8° geh., 14 Seiten.
34. Militärisch politische Zeit- und Streitfragen.

EretesHeft: Das Milizwesen. Gedanken nnd Anregungen
über die militärische Zukunft des Deutschen Reiches.*
Gr. 8° geh., 52 Seiten. Preis Mk. 1.50.

Zweites Heft : Armee und Revolution. Entwicklung
und Zusammenhänge. Von einem deutschen Generalstabsoffizier.

Gr 8° geh., 31 Seiten. Berlin 1919. Verlag von
Ernst Siegfried Mittler & Sohn.

35. Alt, Dr. Eugen. Der Krieg im Zeitalter der Naturwissen¬
schaften und der Technik. (Aus Reclams Universal
Bibliothek) Nr. 5797—5Î99. Kl. 8° br.. 263 Seiten. Preis
Mk. 0.75.

36. Schreiner, Wilhelm. Junger Sieg. Bilder und Skizzen
von der Seefront und der bkagerrakschlacht. (Aus Reclams
Universal Bibliothek) Nr. 5976. Kl. 8° br., 110 Seiten.
Preis Mk. O.50.

37. Schreiner, Wilhelm. Hohe Fahrt! Bilder uud Skizzen
aus dem Seekrieg. (Aus Reclams Universal Bibliothek)
Nr. 5757. Kl. 8° br., 105 Seiten. Preis Mk. 0.50.

38. DerWeltkrieg 1911/16. (Ans Reclams CniversalBibliothek).
Nr. 5737. Kl. 8° br., 200 Seiten. Leipzig. Preis Mk. 1 50

39. Kriegsnovellen. (Aus Reklams Universal Bibliothek). Kl. 8°
br., zusammen 580 Seiten. Leipzig. Dritter bis achter
Band. Preis zusammen Mk. 3 —.

40. Marilaun, Karl. Oesterreichisch.es Kriegs-Tagebuch.
Bandi—11. (Aus Reklams Universal Bibliothek). Leipzig.
Kl. 8° br., 200 Seiten. Preis zusammen Mk. 1.-—.

41. Kriegskalender 1914/1'i. 4 Bände (Aus Reclams Universal
Bibliothek.) Leipzig. Kl. 8° br., 330 Seiten. Preis zusammen
Mk. 2.—.

42. Berichte aus dem Großen Hauptquartier 1914/16. 5 Bände.
(Aus Reclams Universal Bibliothek.) Leipzig. Kl. 8° br.,
zusammen 450 Seiten. Preis zusammen Mk. 2.50.

43. Les Nations et les Races. Kl. 8° geh., 15 Seiten.
44. Général Nicolas de Monkévitz. La Décomposition de

l'armée Russe. Traduction et Préface de serge persky.
8° geh., 225 Seiten. Paris 1919. Verlag von Payot & Cie.
Preis Fr. 4.50.

Herzog-Stiftung.
Die Verwaltungfikommission dieser Stiftung bringt

in Erinnerung, daß die Zinsen des bestehenden Fonds
in erster Linie der freiwilligen Tätigkeit des Artillerie-
Offizierskorps zugute kommen und hauptsächlich zu
folgenden Zwecken Verwendung finden sollen.

a. Beiträge an Reisespesen zur Besichtigung von
fremdländischen Armeen,Manövern, militärischen
Etablissementen etc.;

b. Lösung von Preisaufgaben über technische oder
taktische, die Artillerie betreffende Fragen ;

c. Erwerbung von Objekten der Artilleriesammlung,
die ohne solche Hilfe nicht erhältlich wären;

d. Unterstützung invalider Mitglieder des Artillerie-
lustruktionskorps.

Wünsche und Gesuche um Zuwendungen im
vorstehenden Sinne für das Jahr 1919 sind bis 15. August
zu richten an Herrn Oberst van Berchem, 4 Grand Mezel,
Genf. Dieser wird auch freiwillige Gaben zur
Vermehrung des Fonds mit Dank entgegennehmen.
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